

**Przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, jeżeli posiadasz substancje stwarzające szczególne zagrożenie dla środowiska, np. wyroby zawierające azbest i jesteś osobą fizyczną niebędącą przedsiębiorcą, to ciąży na Tobie obowiązek okresowego przedkładania Burmistrzowi Nysy informacji o rodzaju, ilości i miejscach występowania wyrobów zawierających azbest. Masz na to czas do 31 stycznia br.**

Wzór informacji o rodzaju, ilości i miejscach występowania wyrobów zawierających azbest określa załącznik nr 3 do *Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31).*

Uważaj, osoba, która wykorzystując substancje stwarzające szczególne zagrożenie dla środowiska (azbest) nie przekazuje okresowo właściwym organom informacji o rodzaju, ilości i miejscach ich występowania, podlega karze grzywny.

Właściciel, użytkownik wieczysty lub zarządca nieruchomości, na terenie której są wykorzystywane wyroby zawierające azbest, przeprowadzają kontrolę stanu tych wyrobów. Z przeprowadzonej kontroli należy sporządzić ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest. W zależności od stopnia pilności, który obliczany jest w trakcie wypełniania oceny, wyroby podlegają obowiązkowi natychmiastowej wymiany lub kolejnej ocenie w terminie do 1 roku, lub do 5 lat.

Wzór oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest określa załącznik nr 1 do *Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 ze zm.).*

Pamiętaj, **wyrobów zawierających azbest nie wolno usuwać samodzielnie**. Usuwaniem, transportem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest zajmują się wyspecjalizowane firmy, posiadające odpowiednie uprawnienia.